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Välkommen! säger vi när vi får 
gäster. Välkommen in! Ibland, inte 
minst när de kommer förbi spontant 
och vi är lite oförberedda lägger vi 
till ett: ”…men du får ta det som det 
är!” Lite som ursäkt för att vi inte 
har det fullt så städat och i ordning 
som vi hade haft om de kommit på 
inbjudan till särskilt klockslag. Jag 
såg för många år sen ett TV-inslag 
om hur svärföräldrar i Indien bru-
kar besöka varandra inför barnens 
giftermål. I stället för att komma på 
utsatt tid kommer de gärna många 
timmar före. Så de kan se hur det är 
i svärbarnets hem på riktigt innan 
allt är förvandlat. För de vet att det 
städas och fejas något enormt inför 
sådana besök och att de hem som 
då presenteras stämmer inte helt 
med verkligheten.

Vi är på stadig kurs mot julen, 
vinterns högtid. På vägen får vi 

tjuvsmaka festligheten vid advents 
inledning och Luciafesten med sin 
sång och sitt ljus. Det är mörkt nu 
och vi behöver högtidernas ljus och 
glädje. De är varma avbrott i det 
som är grått, tungt och arbetsamt. 
Här får vi stanna upp, lyfta blicken 
och inse att tillvaron är större än 
allt som måste fixas och donas och 
ordnas och skjutsas och göras och 
styras upp och planeras och hämtas 
och lämnas och uppfyllas. Förvisso 
kräver festerna också mycket av det 
där. Julefrid är ett relativt begrepp. 
Men när det väl är dags så kan man 
ändå få andas något litet och luta 
sig tillbaka en stund och förundras 
över det stora i att Jesus kommer 
till jorden.

Det fascinerande med julen som 
händelse är att dess mål ändå inte är 
högtidligheten i sig utan det vardag-
liga. Det är knappt man tror att Gud 
vill märkas. Det är inte precis i något 
strålkastarsken undret sker. Guds 
mening med att födas som männ-
iska i Betlehem är inte i första hand 
att ta emot jublet. Utan i stället att 
det mänskliga livet som så ska om-
famnas och genomsyras av det som 
är helt och heligt. Hade Gud sökt 
den mänskliga högheten, vår flärd 
och vår vördnad hade platsen och 
tillvägagångsättet antagligen varit 
något annat. Likt indiska svärför-

äldrar vill Jesus i stället kliva in i våra 
villkor, våra liv och vår vardag. 

Det fanns nog inget mer vardagligt 
i Betlehem för tvåtusen år sedan 
än ett stall. I princip alla hade en 
relation, en uppgift och en utkomst 
i koppling till stallet. Detta är Jesu 
storhet, att han kommer som liten 
och tar plats mitt i det vanliga. 

Därför är han värd vår glädje, tack-
samhet och vördnad. Och vi ska inte 
skämmas för att det är som det är. 
Det är dit han vill komma!

När du är trött och gnetig i dina 
dagliga verk och värk, förbanna inte 
vardagen. Utan låt Jesus ta plats och 
välsigna den i stället. För det är där 
i hur det verkligen är som han vill 
dela och lyfta våra liv!

Välkommen hit till jorden, i signad 
juletid, sjunger vi i psalmen När 
juldagsmorgon glimmar. Välkommen 
hit, Jesus, och ta det som det är! 

/Richard Thörn
Kyrkoherde

Ta plats mitt i det vardagliga
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BRYT EN TRADITION
Fler än 30 000 flickor
gifts bort varje dag

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA TILL
900 1223

Legenden om Lucia 
berättar om en flicka 
som vägrade bli bortgift. 
Hon hävdade rätten till 
sin kropp, sin tro och sina 
egna val. Än i dag kämpar 
flickor runtom i världen 
för sina rättigheter.
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Den är ett 
kärleksmöte mellan 

oss och den som 
känner oss bättre än 

vi själva gör.

Varje människa är skapad helt unik. 
Därför är också vars och ens rela-
tion och bön till Gud unik. Trots fri-
heten som ligger i detta, är det inte 
alltid lätt att be. Hur kan bönen bli 
en del av min vardag? Allt liv har en 
rytm. Den finns i oss i våra hjärtslag, 
i vår andning. Den 
finns runt omkring 
oss i växlingen 
mellan dag och natt, 
i årstiderna. Vårt 
andliga liv behö-
ver också rytm: en 
återkommande kon-
takt med Gud. 
 
Jag tror att vi många gånger gör 
bönen svårare än den behöver vara. 
Vi föreställer oss att bönen ska vara 
på ett visst sätt. Som med mycket 

annat jämför vi oss med andra. Låt 
oss tänka på bönen som en gåva. 
Den är ett kärleksmöte mellan oss 
och den som känner oss bättre än vi 
själva gör. Att be är att ge sig själv 
som gåva till Gud.

Genom historien 
går en böneked-
ja som vi alla får 
vara länkar av. 
Tillsammans med 
många andra 
spänner vi ett 
bönens nät över 
jorden. En med-

syster uttryckte det så här: Vi får 
koppla upp oss mot den bön som 
hela tiden pågår! Att veta att vi är 
en stor bedjande gemenskap ger 
kraft och glädje. Vi får be, inte bara 

för världen, utan också med världen. 
När vi avslutar vår bön finns det 
andra någon annanstans som fort-
sätter att prisa Gud och lyfta upp 
världen till Honom. 

Tron på att Gud är närvarande hos 
oss är fundamentet för bön. Även 
om vi inte erfar hans närvaro, så är 
han där - han är alltid där. Men vi är 
inte alltid närvarande hos honom. 
Det är en ständig övning att åter-
vända till nuet i bönen. Vi vandrar 
så lätt i väg i våra tankar. Även om 
vi kan använda vår röst för att tala 
och sjunga i vår bön, så är det allra 
viktigaste att vi är där. När vi vårdar 
bönen, vårt samtal, vårt varande 
med Gud, då ställer vi in vågläng-
den för att upptäcka Guds närvaro 
också när vi går till våra praktiska 

När bönen blir en andning i vardagen
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göromål och i mötet med våra med-
människor.  

När vi ber är det viktigt att hjärtat 
är med. Gud vill att vi ska komma 
som vi är. När de egna orden inte 
räcker till kan vara till en hjälp att 
be med andras ord. Men man kan 
också tänka så här: Ibland får vi be 
med ord som är lite för stora för 
oss, som vi får växa in i. Så kan det 
vara när vi ber i den gemensamma 
gudstjänsten. Vi ber som en del av 
Kyrkan, med Guds eget ord. Då kan 
vår röst och ordet den uttalar få gå 
före och visa vägen för hjärtat. Vi 
får låta orden göra något med oss, 
med vårt hjärta.

Vår bön fortsätter i våra händer och 
fötter när vi välkomnar Kristus i dem 
vi möter. Och en annan viktig sak: 
den gemensamma bönen är oum-
bärlig för den kristna gemenskapen. 
Vi ber som lemmar i Kristi 
kropp, och vi tar emot 
bönens frukt som lemmar 
i Kristi kropp. Den nåd och 
kraft som vi får ta emot 
gäller inte bara den enskil-
de, du och jag var för sig, 
utan hela den bedjande 
gemenskapen, och den 
går utöver den, utöver Kyrkan, och 
ut i hela skapelsen. Vår bön spelar 
roll!

Allt liv har en rytm och varje rytm 

är helande, sa en munk som besökte 
oss för ett tag sedan. När vatten 
rinner genom ett kärl förblir det 
rent. Vår bön är ett sådant flöde där 
vi får stå och låta oss renas, för-
vandlas. Gud verkar i oss. Det kan 

trösta oss när vår väg går genom 
ökentider, när tankarna irrar iväg, 
när vi frestas att tycka att bön är 
slöseri med tid eller när vi är för 
trötta. Ibland är min närvaro det 

enda jag har att ge som gåva till 
Gud. Ibland är bönen avskalad allt 
och hålls endast uppe av viljan att 
vara där. Men Gud verkar i det för-
dolda. När man står kvar upptäcker 
man att också ökentider ofta göm-
mer välsignelser: med avskalade 
känslor och egna tyckanden når vi 
djupare in i bönens mysterium.

Det regelbundna helar och renar. För 
att hålla kvar bilden med vattnet, så 
kan våra kantigheter slipas bort, på 
samma sätt som vattnet slipar de 
stenar som kommer i dess väg. 

Du har säkert, liksom jag, favo-
ritböner att ofta återkomma till. 
Vissa böner blir under en tid trogna 
följeslagare, som vi vänder, vrider 

Då kan vår röst och ordet 
den uttalar få gå före och 
visa vägen för hjärtat. Vi 
får låta orden göra något 
med oss, med vårt hjärta.



6

en hjälp för bönen att ha en konkret 
”kammare” att dra sig tillbaka till, ett 
”vackert hörn” avskilt för bön, eller 
en bönefåtölj. Men viktigare än en 
yttre kammare är den inre kammare 
som vi alla har inom oss, dit vi kan 
dra oss tillbaka för att möta Kristus. 
Den bär vi alltid med oss. Varje gång 
vi ber under dagens lopp, hjälper 
det oss att ställa in frekvensen och 
förbli i dialog med Gud. Det är inte 
långt till mötesplatsen mellan Gud 
och oss. Gud vill bo i oss, inte som 
en gäst på tillfälligt besök, utan 
verkligen ha sitt hem i oss. Bjud in 
Gud i ditt liv. Han vill vara med dig 
i din vardag, precis som den är just 
nu. 

/Sr Elisabeth Aldén OSB
Benediktinsyster 

Heliga Hjärtas Kloster

ångestrop. Många psaltarpsalmer 
kan vara främmande för min egen 
situation, men får sin mening när jag 
ber tillsammans med Kristus. Det 
blir böner för och med andra. Efter 
hand upptäcker jag mer av mig själv 
i psalmerna. De blir till speglar. Jag 
kanske inte vet vad det är som rör 
sig i mig förrän jag får ord för det 
i psalmerna, ord som jag själv inte 
vågat formulera. Då kan jag också 
på ett djupare sätt förena mig med 
mina medmänniskor i samma situa-
tion. De som jag tidigare betraktade 
som ”de”, blir bröder och systrar. 
Jag ber för och med dem i ett ”vi” 
- Kristi kropp. I samband med att 
vi systrar äter middag lyssnar vi till 
dagens eko. Efteråt går vi tillsam-
mans under tystnad till kyrkan för 
att be middagsbön. Vi bär med oss 
det vi hört om: kriget, ett osäkert 
politiskt läge, energikris… I koret ber 
vi med ord som bär också när de 
egna orden känns futtiga eller helt 
tar slut. Vi behöver inte formulera 
något nytt. Allt finns där, i psalm 

efter psalm. 

Jesus säger: Gå 
in i din kamma-
re, stäng igen din 
dörr och be till din 
Fader. (Matt 6:6) 

Vi ska inte ”stänga dörren” för att 
stänga ute de andra, utan för att 
öppna horisonten. Ge rum och tid 
för att lyssna inåt, djupare. Det är 

och smakar på tills de blir en del av 
oss. Om man ber med ord ur Bibeln, 
kommer orden så småningom fastna 
i minnet. Vårt ”förråd” av utantillbö-
ner fylls under åren. Att låta Guds 
ord fästa sig i minnet kan vara en 
stor tröst den dag vi kanske står 
utan en Bibel eller 
av olika skäl inte 
längre kan läsa.

I Bibeln finns en 
bönbok, Psaltaren, 
som människor i 
generationer har 
gjort till sin. Här finns människans 
hela känsloregister: jublande lov-
sång, sorgesånger, vredesutbrott, 

Gå in i din kammare, 
stäng igen din dörr 

och be till din Fader. 
(Matt 6:6)
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"Begrunda noga vad texten vill 
förmedla. Skapa en bild i ert inre. 
Stig sedan in i den bilden för att bli 
ett med den. Först då är ni mogna 
att möta musiken.”

Så inspirerar körens grundare och 
dirigent Dan-Olof Stenlund sina 
sångare från Malmö kammarkör till 
inlevelse. Och det har givit resul-
tat: det blev en fantastisk konsert 
på söndagen den 18 september i 
Ljungby kyrka. Mycket hög nivå, en 
konsert där text och musik steg upp 
till en högre enhet. Vi hörde Buxte-
hude, Bach, Bruckner och Brahms. 

Malmö Kammarkör bildades 1975 
av Dan-Olof Stenlund. Sedan dess 
har kören genomfört närmare 1000 
konserter, framträtt i radio och 
TV, både i Sverige och utomlands, 
samt gjort många skivinspelningar. 
Kören kan se tillbaka på en intensiv 
45-årig verksamhet med otaliga 
konserter och många turnéer, förut-
om i Sverige även i Israel, USA och 
flertalet europeiska länder.

Varför bjöd de på en gratis konsert 
i Ljungby kyrka? Jo, Magnus Bolm-
sjö som sitter i körens styrelse är 
uppvuxen i Ljungbyholm och hans 

pappa var kantor i Ljungby kyrka.

Kören och Dan-Olof Stenlund var 
väldigt nöjda med akustiken i Ljung-
by kyrka, så förhoppningsvis blir det 
inte sista gången att de gör konsert 
hos oss. Till dess kan vi bjuda på 
pastoratets egna körer, som i den 
kommande jul- och adventstiden 
har mycket att göra. 

Malmö kammarkör, söndag den 18 
september 2022 kl. 15 i Ljungby 
kyrka.

/Kim Eriksen
Kantor

Malmö kammarkör på besök
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Det bröd Gud ger oss kan mätta hela vårt väsen
Kommentar till Herrens bön, brödbönen

Herrens bön fortsätter nu med 
orden "vårt dagliga bröd ge oss i 
dag".' Orden "vårt dagliga" betyder 
här "det substantiella", det som är 
absolut nödvändigt för vår över-
levnad och som vi därför behöver 
få varje dag. De delar av Herrens 
bön vi hittills gått igenom relaterar 
direkt till Gud: vi har bett om att 
hans namn ska bli förhärligat, att 
hans rike ska komma, att hans vilja 
ska ske på jorden så som i himme-
len. Men nu kommer vi inför Gud 
med våra behov, vi börjar be utifrån 
vår egen brist. Brödet symboliserar 
inte bara bröd eller mat i allmänhet, 
utan allt som är nödvändigt för att 
leva, allt som möjliggör vår existens. 
För att verkligen förstå innebörden 
av denna del av Herrens bön är det 
viktigt att vi har i åtanke allt i Bibeln 
som relaterar till mat. Först då för-
står vi att födan inte endast hör till 
den fysiska sidan av människans liv. 
Den näring Gud ger oss kan mätta 
hela vårt väsen och släcka vår törst.
 

Födans betydelse framgår re-
dan av Bibelns första kapitel när 
Gud skapar människan. Efter att 
Gud skapat världen ger han den till 
människan som föda. Den skapade 
världen blir hennes näring, det som 
uppehåller hennes liv. Människan är 
så helt beroende av jordens yttre 
förhållanden att hon med filosofen 
Feuerbachs ord "blir vad hon äter". 
Men Bibeln sträcker sig längre än så, 
den avslöjar en djupare verklighet. 
Vi tar emot 
materiell 
föda från 
Gud och den 
bevarar vårt 
fysiska liv 
intakt. Men 
livet är mer än vår fysiska gestalt; 
den verkliga födan är Guds eget liv. 
Gud ger sig själv till oss för att vi ska 
bli gudomliggjorda.
Gud skapade världen gav han 
människan makt över den, och den 
näring jorden ger blev till ett tecken 
på den skönhet, frihet och det liv 
som endast finns i Gud själv. Men 
när vi inte förstår att Gud är livets 
verkliga bröd, blir vi slavar under 
den skapade världen. Vi vänder oss 
till det som inte kan ge evigt liv. 
Därför är människans fall förbundet 
med födan.
 
Bibelns välkända berättelse om 

den förbjudna frukten som Adam 
och Eva äter av, ger uttryck för 
människans tro att hon kan bli lik 
Gud genom att konsumera skapel-
sen i stället för att ta emot Gud. 
Genom födan trodde hon sig kunna 
bli oberoende av Gud, men blev 
i stället slav under det skapade. 
Hennes beroende av det som inte 
är Gud själv förde henne bort från 
Gud, hon blev en fånge under dö-
den. Födan, symbolen för livet, kom 

nu att bli symbolen 
för döden. Friheten 
från detta slave-
ri kan endast ges 
människan genom 
den mat som inte 
är av denna värl-

den. Om en människa slutar äta 
dör hon. Men efter syndafallet dör 
människan trots att hon fortsätter 
äta just därför att hon har inlåtit sig 
i en allians med den skapelse som 
är förgänglig, hon har vänt sig bort 
från det eviga livet. Vårt enda hopp 
når oss i evangeliet här uppenbaras 
vår möjlighet till upprätte och fräls-
ning. Skapelsens bröd blev vårt fall, 
men livets bröd blir vår räddning.
 
När Jesus frestades av djävulen 
under sina fyrtio dagar i vildmarken 
kände han hunger. Djävulen kom då 
med idén att han skulle förvandla 
stenar till bröd, men Jesus vägrar 

Skapelsens bröd blev 
vårt fall, men livets 

bröd blir vår räddning.
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med orden "människan skall inte leva 
bara av bröd".2 Jesus övervann och 
avfärdade människans beroende av 
"bara bröd", av det fysiska liv som 
inte bär evigheten inom sig. Den 
nye Adam frigjorde sig från bunden-
heten av det skapade och vände på 
nytt människans ansikte mot den 
gåva och den näring som är Gud 
själv. Jesus slet sönder våra bojor 
under världens slaveri och öppnade 
vägen till livet i Gud. I den måltid 
som firats sedan apostlarnas dagar, 
den heliga eukaristin, tar vi emot 
det eviga livets bröd. Det är den nya 
väg som öppnats. Denna tacksägel-
segudstjänst konstituerar kyrkan, 
här blir hon vad hon är skapad att 
vara, 
Kristi 
kropp på 
jorden. 
Med den 
glädje 
som kän-
netecknar den återlösta människan 
firar vi i denna gudstjänst mysteriet 
och träder in i Guds rike. I eukaristin 
tar vi emot det himmelska brödet, vi 
tar emot det livets bröd som up-
penbarar för oss vad verklig föda är. 
Endast i ljuset av denna uppenbarel-
se, i tacksägelsens glädje, kan vi rätt 
förstå djupet i orden "vårt dagliga 
bröd ge oss i dag". Vi ber om det 
enda nödvändiga. Livets bröd. 

När det kommer till det vi begär i 
Herrens bön finns, som vi har sett, 

olika skikt. "Vårt dagliga bröd" gäller 
även våra grundläggande behov, 
mat och dryck, luft att andas och 
allt det som människan behöver för 
att leva. Men vi behöver lära oss att 
se bortom detta. Den fullkomliga 
källan till liv är Gud, det är han som 
släcker vår törst, han är kärleken, 
den borg där vi finner räddning. Gud 
döljer sig överallt där vi möter kär-
lek, barmhärtighet och medmänsk-
lighet. Han är meningen och målet 
med tillvaron. Han är själva livet. Vi 
tar emot livets bröd för att livets 
mening ska bli uppenbar för oss. 
Kunskapen, kärleken och gemenska-
pen med Gud fullbordas när vi i det 
"liv i överflöd"3 som han skänker oss 

i den heliga målti-
den. Hur långt från 
denna förståelse av 
verkligheten är inte 
den intetsägande 
filosofi som den 
blinde guiden Feu-

erbach försöker leda oss in i? Natur-
ligtvis är människan, som han också 
säger, vad hon äter. Men det hon 
äter är den kärlekens gåva som Gud 
ger henne, inte endast förgänglig 
materia. Hon träder in i ljuset, gläd-
jen, härligheten och livet när hon tar 
emot och lever av det som Gud ger 
henne i eukaristin. Herre, "ge oss i 
dag" i Din stora kärlek allt detta. Ge 
oss inte bara gåvan att existera utan 
också gåvan att i sanning älska det 
fullkomliga, meningsfulla och ofatt-
bara gudomliga och eviga liv som 

Du skapat oss för. Det Du gav oss 
och alltid ger oss, där vi lär känna 
kärleken och i vördnad får böja oss i 
tacksägelse inför Dig.
 
Översättning: Joseph Halldorf 

' Matt 6:11
2 Matt4:4
3 Joh 10:10

Texten är hämtad ur boken Herrens bön 
(Silentium 2017) och har även tidigare 
publicerats i tidskriften Pilgrim nr. 3 2015. 
Publicerad med tillstånd.

/Alexander Schmemann
(1921-1983) var präst i den orto-

doxa kyrkan och kom att spela en 
betydelsefull roll i den ekumeniska 

liturgiska förnyelsen under 19-talet. 

Vi tar emot livets bröd 
för att livets mening ska 

bli uppenbar för oss.
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Advent
Första söndagen i advent 27/11 
Ett nådens år
10:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel, Trecanticum, fika
11:00 Högmässa Hagby kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman, Stjärnkören
Tor Borgen, trumpet
11:00 Gudstjänst små & stora Mortorps kyrka
Jan Haglund, Lasse Övrenius
Bibelutdelning till 6-åringar, barnkörerna
16:00 Högmässa Karlslunda kyrka
Jan Haglund, Lasse Övrenius, Kyrkokören
16:00 Högmässa Ljungby kyrka
Elin Sundelin, Richard Thörn, Kim Eriksen
Gunnel Sigvardsson, Con Spirito, barnkörer
Elvira Åkerklint saxofon, Johannes Thörn kornett
16:00 Gudstjänst Voxtorp kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman, Fantastiska kören
Tor Borgen, trumpet

Andra söndagen i advent 4/12 
Guds rike är nära
10:00-13:00 Pyssel i Bove Bovestugan
Kransbindning och pyssel för alla åldrar
Vi tillverkar kransar och viker stjärnor. Det finns material 
men ta gärna med eget av det som naturen erbjuder!
10:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
Lars Ström, Kim Eriksen, kyrkfika
11:00 Högmässa Hagby kyrka
Jan Haglund, Minu Bergman
16:00 Högmässa Ljungby kyrka
Elin Sundelin, Kim Eriksen
16:00 Högmässa Halltorp kyrka
Lars Ström, Minu Bergman
Magnus Theander, Minu Bergman, sång
16:00 Högmässa Karlslunda kyrka
Jan Haglund

Tredje söndagen i advent 11/12 
Bana väg för Herren
10:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
Richard Thörn, Burkhard Flögel, fika
11:00 Högmässa Hagby kyrka
Jan Haglund, Marianne Eriksson
13:00-16:00 Julmarknad Trekantens skola
Ridande Lucia kl. 14:00
15:00 Luciagudstjänst Hagby kyrka
Scouterna medverkar som luciatåg
16:00 Gudstjänst små & stora Mortorps k:a
Kom, santa Lucia med ditt ljus 
Jan Haglund
16:00 Högmässa Ljungby kyrka
Richard Thörn, Marianne Eriksson
16:00 Högmässa Voxtorp kyrka
Bengt-Olof Roos, Burkhard Flögel
17:00 Luciagudstjänst Hagby kyrka
Scouterna medverkar som luciatåg

Fjärde söndagen i advent 18/12 
Herrens moder
10:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel, kyrkfika
11:00 Gudstjänst små & stora Hagby kyrka
Vid krubban
Ove Carlsson, Minu Bergman, Lillkören
16:00 Högmässa Karlslunda kyrka
Bengt-Olof Roos
16:00 Högmässa Halltorp kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman
16:00 Högmässa mässa Ljungby kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel
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Jul
Julafton 24/12
10:00 Samling vid krubban Mortorps kyrka
Jan Haglund, Himlakul
10:30 Samling vid krubban Ljungby kyrka
Elin Sundelin, Kim Eriksen
Piggelinkören, Mellankören, orgelelever
11:00 Samling vid krubban Voxtorp kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman
Lillkören, Stjärnkören
11:00 Julspel S:t Olofs kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel, barnkören
12:00 Samling vid krubban Karlslunda kyrka
Jan Haglund, Himlakul
17:00 Julbön Ljungby kyrka
Richard Thörn

Julafton 24/12
Den heliga natten
23:00 Julnattsmässa Ljungby kyrka
Elin Sundelin, Kim Eriksen, Con Spirito
23:00 Julnattsmässa S:t Olofs kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel, Trecanticum
23:00 Julnattsmässa Hagby kyrka
Richard Thörn
23:00 Julnattsmässa Karlslunda kyrka

Juldagen 25/12 
Jesu födelse
07:00 Julotta Halltorp kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman, Fantastiska kören
07:00 Julotta Mortorps kyrka
Jan Haglund
11:00 Högmässa Ljungby kyrka
Richard Thörn
14:00 Julbön Ljungbyhemmet
Lars Ström
15:00 Julbön Björkhaga
Jan Haglund

Annandag jul 26/12
Martyrerna
11:00 Högmässa Mortorps kyrka
Jag Haglund
14:00 Julgudstjänst Möregården
Ove Carlsson, Minu Bergman
16:00 Carolsgudstjänst Hagby kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman, sång, piano
Magnus Theander, sång
Niclas Åhman, sång
Britt Marie Ottosson, sång

Bemanningen är inte klar när tidningen trycks. 
Mer info i månadsblad och på webbsidan.
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LUCIAFIRANDE
Söndag 11/12

15:00 Ridande Lucia Trekantens skola
Vid Trekantens julmarknad

15:00 Luciagudstjänst Hagby kyrka
Scouterna medverkar som luciatåg

16:00 Gudstjänst små & stora Mortorps kyrka
Kom, santa Lucia med ditt ljus 

17:00 Luciagudstjänst Hagby kyrka
Scouterna medverkar som luciatåg

Tisdag 13/12 
18:00 Luciafirande S:t Olofs kyrka

Barnkören
18:00 Luciatåg Ljungbyholm
med häst och vagn genom byn

Nyårsafton lördag 31/12
17:00 Nyårbön Hagby kyrka
Richard Thörn

Nyårsdagen 1/1
I Jesu namn
11:00 Högmässa Karlslunda kyrka
Jan Haglund

Trettonhelgen
Trettondedag jul 6/1
Guds härlighet i Kristus
11:00 Högmässa Ljungby kyrka
Richard Thörn, Minu Bergman
16:00 Musikgudstjänst Halltorp kyrka
Ove Carlsson, Minu Bergman
Fantastiska kören, Nybro manskör

1:a sön. efter trettondedagen 8/1
Jesu dop
10:00 Högmässa S:t Olofs kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel
11:00 Högmässa Hagby kyrka
Ove Carlsson, Kim Eriksen
16:00 Högmässa Mortorps kyrka
Lars Ström, Burkhard Flögel
16:00 Högmässa Voxtorp kyrka
Ove Carlsson, Kim Eriksen

Nyårshelgen
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7/12 Mortorps kyrka
Julmusik och annat smått och gott

Lasse Trofast med vänner

15/2 Hagby kyrka
Sakral Jazz Trio

Per Thornberg, saxofon
Magnus Hjorth, piano
Max Thornberg, bas

Vårens övriga Musik i Södermöre
1/3 Karlslunda kyrka
15/3 Halltorp kyrka
29/3 S:t Olofs kyrka
12/4 Voxtorp kyrka

26/4 Mortorps kyrka
10/5 Arby kyrka

24/5 Ljungby kyrka

Musik i Södermöre
Onsdagar kl. 19:00



14

Verksamhet i Södermöre

MÅNDAGSKAFFET
Mariagården, Påryd 

Måndagar kl. 14 ojämna veckor
Öppen gemenskap

KRISTEN VIKING
Tisdagar i Hagby församlingshem

RESEGEMENSKAP

CAFÉ LÖFTET
Tisdagar i Loftgården, Halltorp

GEMENSAM KVÄLLSMAT
Tisdag en gång per månad

18:30 Sockenstugan

Läs mer på webben: www.sodermore.se

Varje vecka med start den 1/2
Sockenstugan Ljungbyholm
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Gravrättsinnehavare sökes
Kyrkogårdsförvaltningen i Södermöre Pastorat 

söker gravrättsinnehavare till gravplatser på 
Arby, Hagby, Halltorp, Voxtorp, Karlslunda, 

Mortorp samt Ljungby kyrkogård.

Flera gravar på våra kyrkogårdar saknar 
innehavare och det vill vi rätta till. Vi har satt ut 

gröna skyltar på de gravar som är berörda, 
där de anhöriga uppmanas att kontakta 

kyrkogårdsförvaltningen.

Om vi inte får kontakt med någon intressent kan 
de skyltade gravplatserna komma att betraktas 

som återlämnade till huvudmannen.

Kontakta expeditionen: 0480–770 400
(telefontid mån, tis, tors 9-12 samt ons 13-16) 

eller sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Lista på skyltade gravar finns på vår webb: 
www.svenskakyrkan.se/sodermore/nyheter/

vi-soker-gravrattsinnehavare

VI SÖKER
GRAVRÄTTSINNEHAVARE

MER ÄN DU TROR
Varannan måndag

18:30 Tvärskogs församlingshem

Läs mer på webben: www.sodermore.se

PROMENADGEMENSKAP
Tisdagar Ljungbyholm och Påryd

VESPER
Onsdagar kl. 18 i Ljungby kyrka
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Varje morgon finns en gåva till mig 
av Gud - en ny dag. Och så tänker 
jag att jag varje dag i mitt liv har fått 
en gåva (och det handlar om unge-
fär 21 600 gåvor hos mig).

Men vad är nu så speciellt med det 
hela kan man ju undra?

För det första: jag upplever att Gud 
tänker på mig varje dag.

För det andra: den gåvan jag har 
fått av Gud får jag använda och 
utveckla - som en ”skimrande möj-
lighet”.

Psalm 180 - Var dag är en sällsam gåva
… är en av mina favoritpsalmer.
På nätet får man veta att författa-
ren är dansk, Mads Nielsen är hans 
namn. Han skrev psalmen 1917. 
Den översattes till svenska 1921.
För 1986 års psalmbok har den be-
arbetats av Harry Lindström - lärare 
och teol. dr. från Lidingö.

Vi alla har väl fått uppleva hur 
glädjande det är att få en gåva av 
olika slag och vid olika tillfälle. Det 
är kanske inte så viktigt vad det 
är vi har fått- snarare är det väl så 
att det betyder mycket för oss om 
någon har tänkt på oss eller upp-
skattat vad vi har gjort.

För det tredje: jag själv har ansvar 
hur det hela utvecklar sig dvs. vad 
jag gör med och hur jag förvaltar 
gåvan. 

Och sen… jo dagarna är kanske inte 
så långa när jag har mycket att göra 
och fixa och sen upptäcker jag när 
solen nästan har försvunnit - nej det 
där blev inte så jag hade tänkt mig 
och inte bra heller.

Men då får jag komma ihåg att jag 
har fått dagen av Guds nåd - och 
jag tror att Gud har sett alla mina 
krångliga försök och Han förlåter 
mig allt som är otillräcklig.

Och kanske får jag imorgon en gåva 
till så jag kan försöka igen.

/Burkhard Flögel
Kantor 
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Vardagsbön
0 Gud, jag tackar dig för den här baljan full med kladdiga tallrikar; 

den betyder att vi har fått äta.

0 Gud, jag tackar dig för den här högen med smutsiga illaluktande kläder; 
den betyder att vi har kläder.

Och jag vill gärna tacka dig, Gud, för dessa obäddade sängar; 
de betyder att vi har någonstans att sova.

Tack för badrummet, med alla nedstänkta speglar, blöta lortiga
handdukar och smutsig toalett; det är så skönt att få ha en toalett. 

Tack för kylskåpet med matrester och kladdiga fingeravtryck;
Det betyder att barnen ätit när dom var hungriga och det finns mer kvar.

Tack, gode Gud, för ugnen som bara måste göras ren idag. 
I den har jag bakat så mycket gott under årens lopp. 

Tack, gode Gud, för att det slår i dörren och låter från rummen. 
Mina barn är friska och kan springa och leka. 

Tack Gud, för ringarna på matbordet från alla varma tekoppar;
De visar att jag hunnit med att samtala och vila.

0 Herre, tack att mitt hem är fullt av saker som talar om för mig 
att jag är omgiven av dina välsignelser. 

Jag ska med tacksamhet ta hand om allt och hjälp mig, då jag kan, 
att själv vara till välsignelse för andra.

Amen
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Södermöre pastorat drabbas som 
resten av samhället av energikris 
och höga el- och värmekostnader. 
Också vi behöver arbeta med att 
sänka omkostnader och förbrukning.
Det enklaste är att sänka tempe-
raturen i alla våra lokaler. Det har vi 
gjort.

Angående energikris och elpris!

Det betyder att det är lite svalare än 
vanligt när ni kommer in till oss. Var 
beredd på att kanske ha kvar jackan 
på i gudstjänsten i kyrkan.

Vidare jobbar vi på att styra runt 
verksamhet och gudstjänstliv för att 
optimera användningen av lokalerna. 
Det är ju billigare att höja värmen en 
längre stund i veckan än tre kortare 
gånger. Det kan hända att vissa 
verksamheter kommer att byta dag 
och plats just för att energikon-

sumtionen ska kunna minskas. Vissa 
gudstjänster kan förflyttas till för-
samlingshem. Högtider, dop, vigslar 
och begravningar håller vi i kyrkorna 
som vanligt.

Detta är påkallat akut av rådande 
energiläge, men har också vinster på 
lång sikt vad gäller församlingsvård 
och ekonomisk och klimatmässig 
hållbarhet. Vi hjälps åt!

/Richard Thörn
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Tack Yvonne! 

Våren 2019 började Yvonne Sten arbeta på pastorsexpeditionen. 
Kommen från ekonomtjänst i Nosaby pastorat fick hon tjänsten som 
fastighetsansvarig hos oss. Dryga året och en omstrukturering senare 
gick hon in i rollen som vår ekonom. En tjänst hon har upprätthållit med 
kunskap, noggrannhet och omsorg - om både pastorat och kollegor. 
Yvonne har haft koll på saker och alltid levererat genomarbetade drag-
ningar och förslag. Hon har till och med lyckats göra bokslutsredovis-
ning till något omgärdat av glädje och humor. Yvonne slutar sin tjänst 
hos i januari. Södermöre pastorat beklagar och tackar och önskar all 
välsignelse för framtiden.

Personal

Rekrytering för båda tjänsterna pågår vid pastoratsbladets tryckning, men ingenting är färdigt.

Tack Therese! 

Efter lång vakans på kantorstjänsten i Karlslunda-Mortorps församling fick 
vi till advent 2021 äntligen en kantor på plats. Therese Olsson Ström kom 
till oss från tjänster på Öland och Ryssby-Åby med glapp för konditors-
arbete precis före. I Therese har vi haft en musiker som stabilt och tryggt 
har spelat i gudstjänster och förrättningar och med mjuk röst gett oss en 
nyare pop- och visbetonad repertoar, som gått in i körerna och fortsatt 
sångglädjen. Nu återvänder Therese till Öland för tjänst i Norra Ölands 
pastorat. Södermöre pastorat beklagar, tackar och önskar Therese all 
välsignelse för framtiden.



Besöks- och postadress
Prästvägen 1, 388 32 Ljungbyholm

Besökstider
Mån, tis, tors: 09:00 - 16:00 Ons: 13:00 - 16:00

sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Expedition telefontider
Mån, tis, tors: 09:00 - 12:00 Ons: 13:00 - 16:00

0480 - 77 04 00

Kyrkoherde Richard Thörn
Södermöre pastorat

richard.thorn@svenskakyrkan.se
0480-77 04 01

www.sodermore.se
facebook.com/Sodermore

youtube.com: sök på Södermöre pastorat

Kontakt

Församlingspräst Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
ove.carlsson@svenskakyrkan.se

0480-77 04 31

Församlingspräst Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp

jan.haglund@svenskakyrkan.se
0480-77 04 21

Församlingspräst Lars Ström
Trekanten

lars.strom@svenskakyrkan.se
0480-77 04 11

Församlingspräst Elin Sundelin
Ljungby

elin.sundelin@svenskakyrkan.se
0480-77 04 41

Vik. församlingspräst Bengt-Olof Roos
bengtolof.roos@gmail.com

070-633 79 25

Diakon Louise Madeland 
louise.madeland@svenskakyrkan.se

0480-77 04 09


